
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 87 

data posiedzenia: 30 stycznia 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat sytuacji na rynku trzody chlewnej. 

2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat działań w zakresie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Waldemar Bonkowski, Margareta Budner, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef 

Łyczak, Marian Poślednik, Tadeusz Romańczuk, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Jacek Bogucki, 

podsekretarz stanu Ewa Lech ze współpracownikami, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorz Brzostek, 

przedstawiciele Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „Polsus”, Unii 

Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego UPEMI, Związku „Polskie Mięso”, Krajowej 

Rady Izb Rolniczych, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, 

Polskiego Związku Łowieckiego, NSZZ RI „Solidarność”. 

 

Ad 1. 
 

Informację na temat sytuacji na rynku trzody chlewnej przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki. 

Poinformował, że wg danych GUS w czerwcu 2017 r. pogłowie świń wyniosło 11 352,7 tys. sztuk 

i było większe o 487,4 tys. sztuk (4,5%) od stanu notowanego w analogicznym okresie 2016 r., 

a w porównaniu z liczebnością stada świń w marcu 2017 r. – większe o 90,8 tys. sztuk, tj. o 0,8%. 

Stado loch na chów zwiększyło się w porównaniu z końcem marca 2017 r. o 0,5 tys. sztuk (o 0,1%), 

do poziomu 884,5 tys. sztuk, w tym pogłowie loch prośnych wzrosło o 2,8 tys. sztuk (o 0,5%), do 

602,6 tys. sztuk. W stosunku do czerwca 2016 r. liczba loch na chów zwiększyła się o 30,8 tys. sztuk 

(o 3,6%), w tym macior prośnych o 16,5 tys. sztuk, tj. o 2,8%. 

W trzecim tygodniu 2018 r. (15–21.01.2018 r.) średnia cena zakupu żywca wyniosła 4,20 zł/kg 

i była o 14% niższa niż przed rokiem. Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

ocenia, że w marcu 2018 r. cena świń może zawierać się w przedziale 4,40–4,60 zł/kg. W stosunku 

do ceny z marca 2017 r. byłaby więc o 6–10% niższa. 



 

 

Ad 2. 
 

 Informację na temat zwalczania afrykańskiego pomoru świń przedstawiła podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ewa Lech. 

Poinformowała, że w Polsce na dzień 25.01.2018 r. stwierdzono łącznie 107 ognisk choroby 

u świń oraz 1149 przypadków wystąpienia wirusa u dzików. Podejmowane są wielokierunkowe 

działania na rzecz zatrzymania rozprzestrzeniania się wirusa ASF, w tym redukcja populacji 

dzików, akcje poszukiwania i bezpiecznej likwidacji padłych dzików na terenach występowania 

ASF. Realizowany jest program bioasekuracji polegający na zabezpieczeniu gospodarstw oraz 

możliwości rezygnacji z prowadzenia hodowli. Aktualnie prowadzone są prace nad 

wprowadzeniem podwyższonych wymagań weterynaryjnych dla gospodarstw utrzymujących 

świnie. 
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